



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Dvojnásobný počet řidičů si vyměnil doklady (str. 2)
- V kulturním domě budou oslavy svatého Patrika (str. 4)
- Tým Vikingů nečekaně postoupil do semifinále (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

16. BŘEZNA 2006 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Kontrakt na armádní vozy zatím stále nebyl podepsán

Kopřivnice, Praha (dam) – Smlouva na dodávku středně těžkých nákladních vozů pro českou armádu stále není podepsána. O tom, že právě kopřivnická automobilka se bez výběrového řízení stane dodavatelem 977 automobilů v hodnotě přibližně pěti miliard korun, rozhodla vláda už vloni v září.

„Udělal jsem neobyčejně vstřícný krok vůči Tatře a regionu tím, že vozidla nakoupíme právě od tohoto dodavatele. Nejde o nic výjimečného, že se vyjednávání o kontraktu takového rozsahu vedou řadu měsíců. Trvá to tak dlouho, abychom dosáhli co nejvýhodnějších podmínek,“ tvrdí mluvčí ministerstva obrany Andrej Čírtek. Podle jeho slov proběhla od podzimu řada dalších testů a druhého února ministerstvo automobilku vyzvalo k podání nabídky. To, že je na tahu Tatra, potvrzuje také šéf vojenských a speciálních projektů Jan Vala. „Jde o to zpracovat velké množství materiálů. Armáda po nás žádá také dodávky trenažerů a dalších zařízení,

kté budeme muset nakoupit. Museli jsme požádat o prodloužení termínu na podání nabídky. Předpokládám ale, že během tohoto měsíce nabídku podáme,“ tvrdí Vala. Další čas, v ideálním případě nejméně čtyři týdny, si podle jeho slov vyžádá dohadování o konečném podpisu smlouvy. Také mluvčí resortu obrany přesné datum uzavření smlouvy nezná. „Mělo by to být během jarních měsíců,“ uvedl Čírtek. I kdyby k uzavření smlouvy došlo v nejkratším termínu, je podle Valy téměř vyloučeno, že by dodávky byla zahájeny v letošním roce tak, jak bylo původně přání vojáků. „Rozjet výrobu je časově náročné. Osobně se domnívám, že bychom měli být schopni vyrobit několik prototypů, ale i to bude pořádný oříšek,“ míní Vala.

Informace o tom, že Terex uvažuje o prodeji kopřivnické automobilky, by dodávky středních vozů neměly ohrozit. „My vyjednáváme s Tatrou a nemáme žádné informace, které by zpochybňovaly serióznost našeho partnera,“ uzavřel Čírtek.

Dvě parkovací místa pro taxíky vzniknou u Domu podnikatelů

Kopřivnice (hod) – Městský úřad obdržel žádosti dvou provozovatelů taxislužby, kteří požadují vybudování vyhrazených stání v centru města. Ta by měli mít na ulici Štefánikově před domem č. p. 1156, kde je to nejbližší k restauračním zařízením v centru.

K požadavku se vyjadřovala městská policie, odbor dopravy a životního prostředí. „Po zvážení všech stanovisek a možných nežádoucích situací se nám přijatelným řešením jeví instalace parkovacích míst pro taxi před Domem podnikatelů. V minulosti si na hluk stěžovali zástupci bytového družstva President a jeho námítky jsme při rozhodování o umístění stanoviště brali v potaz,“ uvedl k vybudování stanoviště pro taxislužbu místostarosta Zdeněk Krajčír. Podle jeho slov radnice získá za jedno parkovací místo 14 700 korun za rok.

Kraj zasedal ohledně ptačí chřipky

Ostrava (ili) - Bezpečnostní rada Moravskoslezského kraje na svém mimořádném zasedání v úterý 7. března přijala postup při potvrzení ptačí chřipky u onemocnělé drůbeže a volně žijícího ptactva na území kraje. Vedení integrovaného záchranného systému je v tomto případě na krajské veterinární správě. (Pokračování na str. 3)

Jednání o smlouvě na teplo se zintenzivnilo

Kopřivnice (hod) – Vzhledem k tomu, že k poslednímu dni letošního roku končí smlouva na dodávku tepla pro město uzavřená mezi městem a Energetikou, proběhlo ve středu 8. března na radnici jednání, kterého se zúčastnili zástupci města, Energetiky Kopřivnice a Komtermu. Tématem jednání byla nabídka Energetiky na dodávku tepla od počátku nového roku a návrh smlouvy.

Místostarosta Zdeněk Krajčír sdělil hned v úvodu body smlouvy, se kterými město nesohlasí. „Chceme, aby ve smlouvě byla jako odběratel uvedena společnost Teplo Kopřivnice, s. r. o., jejímž 100procentním vlastníkem je město. Je to i proto, že na tuto společnost přejde licence na dodávku tepla,

ktou doposud drží město,“ uvedl k jednomu bodu místostarosta. Město požádalo Energetiku o upřesnění způsobu a pravidel stanovení ceny tepla a jejich změn, upřesnění kalkulačního vzorce ceny tepla a předložení investičního záměru na rekonstrukci výtopny. „Jsme postaveni do pasivní role. Pokud nebudeme znát jejich kalkulační vzorec, nevíme, co všechno a zejména jakým způsobem může ovlivňovat cenu tepla,“ uvedl důvod požadavku města ředitel společnosti Teplo Miroslav Krmela. Cenu tepla totiž ovlivňuje nejen spotřeba, cena paliva, ale i výše a rozsah investic.

Prokurista Energetiky Kopřivnice a zástupce Komtermu Jaroslav Kulháněk sdělil, že v tom nevidí problém. (Pokračování na str. 3)

Sto šedesát tisíc rozdělila rada mezi žadatele o granty

Kopřivnice (hod) – Místo původně plánovaných dvě stě tisíc rozdělila kopřivnická radnice mezi žadatele o grant jen sto šedesát tisíc. „Komise doporučila radě jen akce, které vyhovovaly zadaným kritériím. Některé žádosti byly přefazeny do tradičních akcí, jiné byly vyřazeny,“ přiblížil Ladislav Bordovský, pracovník odboru školství mající na starosti granty, proč nebyly vyčerpány všechny vyčleněné finance. (Pokračování na straně 2)

Město vyjde vstříc občanům a postupně vymění stromy

Kopřivnice (hod) – V únoru obdržela kopřivnická radnice petici občanů požadujících řešení situace v horní části Husovy ulice. „Lidem vadí topoly, které přinášejí řadě z nich zdravotní potíže, například pyl dělá problémy alergikům, spadlé listy zanáší kanalizaci a kořeny narušují chodníky a inženýrské sítě,“ přiblížil obsah petice místostarosta Zdeněk Krajčír.

Pracovníci odboru životního prostředí vytvořili program, kdy v průběhu tří až pěti let budou vykáceny topoly a nahrazeny platanami. „Už vloni bylo skáceno čtyřicet stromů, které jsme nahradili stejným počtem platanů. I letos se bude ve výměně pokračovat, a proto byly v rozpočtu města na to vyčleněny finanční prostředky,“ dodal místostarosta Krajčír. Petici se zabývala minulý týden v úterý také rada města, která schválila navržený postup.



Naprostou vyprodanou představení nahořklé komedie Hrdý Buděš s Bárou Hrzánovou v hlavní roli bylo skvělou tečkou za vydařenou sezonou. Více čtěte na straně 3. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Urban viděl B&O, ale mluvil i o situaci v Tatře

Kopřivnice (dam) – Návštěva ministra průmyslu v Kopřivnici se minulou středu neplánovaně protáhla. Člen Paroubkova kabinetu se ve městě zastavil na své cestě z Ostravy, kde se dopoledne setkal přibližně s dvěma sty podnikateli a hovořil především o plánované investici Hyundai.

„Vím, že tady dobře děláte průmyslovou zónu a spolupracujete s investory. Ta už je skoro plná, tak jsem využil příležitosti podívat se na vlastní oči, jak to vypadá,“ vysvětlil svou návštěvu Urban.

(Pokračování na straně 3)



Ministr průmyslu a obchodu Milan Urban si minulý týden prohlédl nejen závod Bang&Olufsen, ale později i muzeum. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zimní večery trávil Jaromír Vavroš budováním sedmimetrového iglú

Petřvald na Moravě - Každý máme svého koníčka. Přesto koníček Jaromíra Vavroše z Petřvaldu nad ostatními ční do nebetěčné výše. Nejen tím, že každoročně s příchodem zimy začne budovat na předzahrádce sněžné dílo, letos dokonce ční i výškou, kterou zhotovené iglú dosáhlo. Podlaha iglú se nachází v pětmetrové výšce a strop je dokonce 7,2 metru nad zemí. Obvod kruhové základny po dokončení stavby činil šestnáct metrů.

A co Jaromíra Vavroše nutí každou zimu po příjezdu z práce za tmy, v mrazu a na speciálně upravených kolečkách ručně svážet sněh z okolních polí a zahrad? „Nenašel jsem pravý důvod. Sochy ze sněhu se mi líbily vždycky, ale na to nemám talent. Tak se spíše věnuji stavbám. Když byly děti malé a někde něco zajímavého viděly, tak to chtěly doma taky. Ale dnes už jsou velké a já stavím pořád,“

vyznal se Jaromír Vavroš. Se smíchem a nadsázkou pak dodává, že se alespoň doma nehádá s ženou.

Každým rokem v zimě na zahradě u Vavrošů vyroste nějaká stavba - ať už to byly kočky nebo pivní láhev. Stejně tak každým rokem autor sněhových staveb tvrdí, že to bylo určitě naposledy: „Letos jsem to opravdu s množstvím sněhu přehnal. Při stavbě jsem strávil 170 hodin, natahal 600 kbelíků vody, aby sněhová hmota byla kompaktnější a váhu sněhu odhaduji na 43 tun.“ Navíc se zdražením plynu někteří ze sousedů přešli opět na tuhá paliva, a to se pak venku při inverzi téměř nedalo dýchat. Zmožená ramena a necitlivost v konečcích prstů na rukou jsou taky důsledkem realizace vlastních představ.

Uprostřed iglú je zasazen železný stůž, ke kterému je připevněno po obvodu zábradlí. (Pokračování na straně 3)

Masarykovské fórum letos už podesáté Dvojnásobný počet řidičů si vyměnil doklady

K o p ř i v n i c e (dam) - Asi až těsně před začátkem akce budou známa jména všech hostů desátého ročníku diskuzního fóra Myšlenky TGM a současnost plánovaného na pondělí 27. března. „Zveme velmi vytížené osobnosti a jen málokdo je nám schopen svou účast potvrdit s větším předstihem,“ vysvětluje jeden z organizátorů akce Lubomír Sazovský. Stoprocentní je podle něj zatím účast šéfa Svobodné Evropy Pavla Pecháčka, bývalého ministra a senátora Jana Rumla, socioložky Jiřiny Šiklové a redaktora ČRo 6 Karla Michala. „Pracujeme i na dalších jmé-

nech, oslovili jsme politiky všech demokratických stran, mezi pozvanými je například hejtman Evžen Tošenovský, předseda poslanecké sněmovny Lubomír Zaorálek anebo ministr zahraničních věcí Cyril Svoboda. Pozvánku jsme poslali také novináři Tomáši Klvaňovi nebo ostravskému biskupu Františku Václavu Lobkowiczovi,“ uvedl Sazovský. Výběr hostů pro desátý jubilejní ročník akce se podle organizátorů řídil jediným jednoduchým pravidlem. Oslovování byli jen účastníci minulých ročníků akce. „Chceme, aby letošní ročník byl jakousi tečkou

za touto podobou Myšlenek TGM a také jistým ohlednutím,“ tvrdí Sazovský. Tomu koneckonců odpovídá také diskuzní téma TGM a já. Každý z pozvaných hostů by se letos měl zamýšlet nad svým osobním vztahem k Masarykovu dílu. Letošní ročník je sice desátý, ale organizátoři nechystají žádný zvláštní program. „Chceme se konzervativně držet zavedeného scénáře, jestli se Myšlenky TGM v dalších letech promění, budeme ještě zvažovat, ale tuto dekádu chceme uzavřít ve stejném duchu,“ uzavřel Sazovský.

K o p ř i v n i c e (hod) – Téměř dvojnásobný počet řidičských průkazů vydali během loňského roku na odboru dopravy a silničního hospodářství kopřivnické radnice. Zatímco v roce 2004 bylo vydáno 2 080 národních řidičských průkazů, loni to bylo až 3 524 dokladů. „Jedním z důvodů nárůstu vydávání nových řidičských průkazů byl vstup do Evropské unie, čímž došlo ke změně typu řidičského průkazu. Druhým ovlivňujícím faktem je to, že ke konci příštího roku pozbyvají platnosti růžové skládací řidičské průkazy,“ uvedl k nárůstu vyřizování žádosti vedoucí odboru dopravy Zdeněk Polášek. O změnu řidičského průkazu však může požádat kdokoli, i když má například doklad vydaný v roce 2000. Výměna je bezplatná, ale na nový si počká tři týdny. „Pokud chce někdo při výměně zapsat nějakou změnu či rozšíření, bude muset

uhradit padesátikorunový poplatek. Se stejnou částkou musí počítat i frekventant autoškoly za vydání prvního řidičského průkazu,“ doplnil Polášek. Pracovníci odboru dopravy zaznamenali zvýšení počtu vozidel v depozitu. Těto možnosti využívají majitelé starších vozidel, kteří s nimi nejezdí a nechťejí za ně platit zákonné pojištění. „Často se stává, že přijde majitel takového vozidla a chce jej vyřadit z evidence. Nemá však doklad o ekologické likvidaci, neboť auto za tu dobu rozebral a prodal na náhradní díly. My ho však bez těchto dokladů nemůžeme vyřadit a člověk odchází s tím, že vůz ponechá dál v depozitu, i když už neexistuje,“ uvedl k problému Polášek. Jaká je možnost řešení tohoto problému, však není schopen nikdo říci, stejně tak, jako spočítat, o kolik vozů se jedná. Tuto situaci by měla řešit novela zákona.

Unijní normy splňuje jen 11 výtahů v obecních domech

K o p ř i v n i c e (dam) – Jen jedenáct z devětačtyřiceti výtahů v kopřivnických obecních domech splňuje přísnější evropské normy pro jejich provoz. Ty, které bude možné užívat bez bezprostřední potřeby rekonstrukce, byly opraveny od roku 2001.

Zatím byly provedeny inspekce u osmnácti výtahů v městských domech, zbylé bezpečnostní odborníci prověří do konce tohoto roku a také stanoví termíny, do kdy je nutné jednotlivé nevyhovující prvky výtahů obměnit nebo rekonstruovat. Město podle šéfa bytového odboru Igora Kocurka posuzuje rekonstrukce výtahů v jednotlivých domech přísně individuálně.

„Obecně lze říci, že nejstarší výtahy sloužící přibližně třicet let se kompletně vyměňují, u mladších a funkčních výtahů uvažujeme o dílčích opravách a opatřeních, která vyhoví přísnějším normám,“ řekl Kocurek. Jedním z hledisek je pochopitelně i ekonomická náročnost, postupné rekonstrukce údajně vycházejí levněji a navíc lze náklady rozdělit do delšího časového období, naproti tomu kompletní výměna výťahu přijde podle jeho nosnosti a vybavení na 800 tisíc až 1,2 milionu korun.

V letošním roce plánuje bytový odbor provést generální rekonstrukci minimálně dvou výtahů. Ty budou vyměněny na náklad pronajimatele a nájemníci je v útech za bydlení nezaznamenají. Obyvatelé domů totiž hradí pouze běžné opravy související s provozem výťahu.

Energetika chce dále jednat s městem o dodávkách

K o p ř i v n i c e (hod) – Zástupci Energetiky Kopřivnice a společnosti Komterm na posledním jednání o smlouvě na dodávky tepla na další období přistoupili na jednu z podmínek města, a to na uzavření smlouvy na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou. „Máme zájem do města dodávat teplo, a tím se snažíme otevřít dveře k dalším jednáním o naší spolupráci,“ uvedl důvod změny prokurista Energetiky Kopřivnice a ředitel výroby Komterm, a. s., Jaroslav Kulhánek. K tomu ředitel Energetiky Kopřivnice Vladislav Tesař podotkl, že v předchozích nabídkách nepodávala Energetika nabídku pouze na dodávku tepla, ale na daleko širší spektrum služeb, nabídka obsahovala například i převzetí sekundární části včetně financování potřebných úprav. „Neustále se snažíme zdůraznit, že při současném dramatickém růstu ceny zemního plynu jako strategického paliva stavět nový zdroj na zemní plyn včetně rozvodů je neekonomické a snad i nezodpovědné vůči konečným odběratelům. A to zejména za podmínek, kdy jsme ze stávajícího zdroje tepla Energetiky Kopřivnice schopni dodávat velmi spolehlivě a nesrovnatelně levněji požadované množství tepla,“

podotkl prokurista.

K výrobě tepla používá Energetika Kopřivnice kombinaci zemního plynu a černouhelného hruboprachu, přičemž plyn tvoří jen dvacet procent. „Do budoucna chceme tuto kombinaci zachovat, ale rádi bychom prověřili možnost spalování biomasy, zejména štěpků,“ přiblížil záměr Energetiky Kopřivnice Kulhánek. Cenu tepla ovlivňují i ztráty na rozvodech. Ty Energetika Kopřivnice průběžně vyhodnocuje a dnes se, podle slov prokuristy, pohybují něco málo pod devíti procenty, čímž prý nevybočují z běžného průměru. Mezi občany města se hovoří o tom, že Terex-Tatra si buduje své vlastní zdroje. „Jsem ale přesvědčen, že by ukončení dodávek pro Tatru nemělo zásadní dopad do ceny tepla pro město. O této variantě zatím neuvažujeme, jelikož nabídka tepelné energie je pro Tatru ekonomicky zajímavá,“ ohradil se Kulhánek.

V současné době Energetika Kopřivnice zaměstnává 124 pracovníků. Pokud by se však Terex-Tatra osamostatnila a teplo by od Energetiky Kopřivnice neodebírala, byla by nutná

jejich redukce. „Prozatím nepočítáme s ukončením dodávek do Tatry, ale ani tak by to nemuselo být nijak dramatické. Pokud by došlo k restrukturalizaci, dokážeme v ostatních produktech tuto činnost nahradit, a mohlo by se tak jednat o 15 až 20 lidí,“ uvedl ředitel.

A jaké investice a rekonstrukce v Energetice Kopřivnice plánují na letošní rok? „Čeká nás rekonstrukce vstupní rozvodny. Je to investice vyvolaná nárůstem požadavků na odběr elektrické energie nových firem z průmyslového parku,“ sdělil k investičním akcím Vladislav Tesař. K tomu dodal prokurista, že letos se bude provádět úprava kotle K5 tak, aby se zvýšila jeho spolehlivost. Do budoucna by to měla být nosná kotelní jednotka pro další provoz.

„V nedávných dnech vyšlo nové cenové rozhodnutí zvýšení cen zemního plynu, které bude 4,5%. Pokud by došlo ke zvýšení ceny za teplo, pak to bude přímo úměrné k změně cen vstupního paliva. Ale vzhledem k tomu, že topíme plynem jen z dvaceti procent, zvýšení bude odpovídat tomuto poměru,“ odpověděl na možné zvýšení ceny tepla od 1. dubna 2006 prokurista.



Alespoň symbolickou podporu Tibetu v jeho snahách o opětovné získání nezávislosti vyjádřila skupinka lidí, která vyrazila na Zvonkový pochod.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nejen pochod připomněl Tibet

K o p ř i v n i c e (dam) – Skupinka Kopřivničanů si minulý pátek odpoledne připomněla výročí krvavého potlačení povstání Tibetanů proti čínským okupantům. Takzvaný Den Tibetu, který je celosvětově spojován s podporou tibetských snah o navrácení suverenity, měl tradiční podobu. Pestrobarevná vlajka se dvěma sněžnými lvy zaválala na radnici. Radní už před čtyřmi lety rozhodli, že město bude vyjadřovat tuto symbolickou podporu, přestože dříve bylo kvůli obchodním zájmům Tatry v Číně opatrnější. Zvonkový pochod městem pořádaný klubem Nora je už také léta opakovanou záležitostí. Letos ho ovšem klub okoreněl následnou projekcí životopisného snímku Kundun o osudu 14. dalajlamy.

Sto šedesát tisíc rozdělila ...

(Dokončení ze strany 1)

Na vyhlášená témata radnice obdržela pouze dvanáct projektů, z nichž se radnice rozhodla podpořit devět. Divadelní tradice města Kopřivnice tak budou propagovat Základní škola v Lubině a místní dům dětí a mládeže. Do druhého tématu s názvem Ve zdravém těle zdravý duch se přihlásilo se svými žádostmi devět zájemců, z nichž komise vyřadila tři.

V rámci tématu Kopřivnice v síti Internetu byla podpořena Michaela Kurcová s projektem LAN party Phoenix. Vzhledem k tomu, že LAN party se budou pořádat co dva měsíce, radnice se rozhodla tento projekt podpořit částkou třiceti tisíc korun.

Čtyřicet tisíc korun by měl obdržet Radim Kuboš na uspořádání sportovního dne s hiporehabilitací v areálu Bubla City ranče. Místní dům dětí a mládeže pak dostane třicet tisíc na lyžařskou školu a šestnáct tisíc na divadelní přehlídku Bedna pod širým nebem. Na realizaci přehlídky pódiových skladech obdrží Mateřské školy Kopřivnice dvanáct a půl tisíce korun. Finanční podporu ve výši deseti tisíc dostane Dětské centrum na jednodenní akci v krytém bazéně. Její uspořádání by mělo pomoci postiženým dětem odstranit obavy z vody.

„Rada schválila a rozdělila peníze na granty tak, jak je doporučila grantová komise. U projektů, jejichž realizátory nejsou subjekty přímo působící v oblasti mládeže, tělovýchovy, sportu a dalších oblastech vymezených zákonem o obcích, musí potvrdit rozhodnutí rady zastupitelů,“ dodal Bordovský.

Nové řidičáky - akce roku!

Když během minulého roku hrozilo, že kvůli termínu výměny řidičských průkazů nezbude mnoha lidem po Silvestru nic jiného, než nechat klíčky od auta doma, rýsoval se na obzoru celkem velký problém. Řízení auta je totiž zřejmě národní sport číslo jedna a najednou by téměř polovina závodníků musela předsednout na veřejnou dopravu. Zasáhl ale zákonodárce a lhůtu pro výměnu natáhl podle starší průkazu až do roku 2013.

A všechno mohlo začít nanovo. A jak to podle údajů odboru dopravy kopřivnické radnice vypadá, je nový plastický řidičák velmi žádaným zbožím. Poptávka vzrostla dvojnásobně, i když z pohledu marketingu je výrobek stejný a zákazník jej pořídí za nezměněnou nulovou cenu na téměř místě jako dříve. Za vším bude asi dobrá reklama. Aspoň u mladých velikost kreditní karty u nového typu průkazu spolehlivě zabírá. Udat potíštěný plastový výlisek u starších je zatím trochu potíž, legendární růžové skládačky však budou od začátku přespříštího roku vhodně jedině k vystavení. Škoda, že při výměně řidičáku nenechávají na památku ten původní.

Standardizace dokladů či jiných dokumentů je v dnešní přetech-nizované době prakticky nezbytná. Při pohledu do peněženky mě ale napadá, že když už nám stár řidičák zmenšil na rozměry běžné přihlášky, proč se o totéž nepokusil u nového občanského průkazu? Kdovi, třeba v rámci toho, abychom nezapomněli cestu na úřad, nás tam za pár let kvůli jejich výměně za nový lepší nažene znovu.

Michal Polášek

Rozšíření prostor DDM umožnilo zvýšit kapacitu i kvalitu zařízení

K o p ř i v n i c e (ili) – Skutečnost, že se dům dětí a mládeže přestěhoval před pěti léty do větších prostor, umožnil zapojení se do kroužků dalším třem stovkám dětí. O další faktické zhodnocení výhod nového zařízení jsme požádali ředitelku Domu dětí a mládeže Kopřivnice Evu Müllerovou:

„Několikanásobně se nám navýšila dramatická výchova, z původních třiceti na stě dětí, na které úzce matické divadlo. Také otázka pro

Podle slov ředitelky zvětšení kapacity keramické dílny dovoluje její dopolední využívání klienty Ústavu sociální péče z Vlčovic Kopřetina, některými mateřskými školami, seniory i onkologickými pacienty v rámci pracovní terapie, odpoledne pak keramická dílna patří školákům, které ve večerních hodinách vystřídá dospělá klientela.

Více kluboven v současném zařízení umožnilo práci ve více kroužcích. Dostatečný prostor v přilehlé zahradě dalo vzniknout lanovému centru Karabina pro nízké lanové aktivity. V podzimních měsících loňského roku bylo na zahradě zřízeno multifunkční pódium, které na svou premiéru teprve čeká.

s t í n y
Dne 8. března v dopoledních hodinách oznámila telefonicky prodavačka z prodejny potravin na Severu, že neznámý muž odcizil zboží a utekl. Dále sdělila, že je to tentýž muž, který den předtím rovněž odcizil zboží z prodejny a utekl. Když hlídka městské policie přijížděla na místo, spatřila muže, který se dal před strážníky na útěk. Dotyčný byl zadržen v jednom z domů na ulici Družební, kde se schoval ve druhém patře. Protože neměl u sebe žádný doklad totožnosti, byl předveden na Policii ČR ke zjištění totožnosti. Jednalo se o 25letého muže z Kopřivnice. Za přestupek proti majetku byla muži uložena bloková pokuta v maximální výši.
Dne 11. března v pravé poledne přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení z prodejny Albert, že přichytili muže při krádeži zboží. Na místo se dostavila hlídka, která zjistila, že 25letý muž z Kopřivnice odcizil dvě plechovky piva. To dotyčnému zřejmě nestačilo, protože při odchodu z kanceláře prodejny se znovu pokusil odcizit již odebrané plechovky s pivem. Celá záležitost byla předána přestupkové komisi.
Téhož dne k večeru telefonicky oznámil občan na stálou službu městské policie, že byl v prodejně potravin Diskont při nákupu napaden neznámým agresivním mužem. Hlídka po příjezdu do prodejny zjistila, že výtržníka už řešila Policie ČR, která si celou záležitost převzala.

Kraj zasedal ohledně ptačí ... Postup při podezření na nákazu ptactva

(Dokončení ze strany 1)
Zodpovědnou osobou, která bude koordinovat postup při případném zjištění nákazy ptačí chřipky u volně žijících ptáků a drůbeže, je pak ředitel krajské veterinární správy Jaromír Polášek. Byl projednán systém řízení zásahu a byla doporučena ochranná opatření při výskytu ptačí chřipky na území kraje. Bezpečnostní rada také doporučila starostům obcí účast na školeních pořádaných v těchto dnech veterinární správou.
„Zatím jsme na území republiky ani našeho kraje nezaznamenali žádné podezření na ptačí chřipku a nemáme hlášený žádný pozitivní výsledek vyšetření uhynulých ptáků či drůbeže, ale je nutné se i na tuto

možnost včas připravit a stanovit, kdo ponese za co odpovědnost a jaké budou jednotlivé složky integrovaného záchranného systému. Na tom jsme se dohodli dnes,” uvedl hejtmán kraje a šéf bezpečnostní rady Evžen Tošenovský, „je třeba také zdůraznit, že jde o plán veterinární a jeho cílem je zamezit přenosům virů do chovu drůbeže.“
Podle Evropského centra pro kontrolu a prevenci nemocí ve Stockholmu je riziko přenosu nákazy na člověka mizivé.
Doposud byl v Moravskoslezském kraji nahlášen úhyn sto padesáti opeřenců, z nichž padesát kusů bylo testováno s negativním výsledkem na přítomnost viru ptačí chřipky.

O s t r a v a (ili) - „Za podezřelý považujeme nález pěti uhynulých volně žijících ptáků, u vodního ptactva - kachen, labutí, volavek, kormoránů - je třeba ohlásit už nález jednoho kusu. Inspektoři veterinární správy pak odeberou a odešlou vzorky a uhynulá zvířata budou odvezena a řádně vyšetřena,” popsal postup po nálezuhynulého ptactva ve volné přírodě ředitel krajské veterinární správy Jaromír Polášek.
Nález v přírodě by měl každý ohlásit na tísňovou linku 150 nebo veterináři. Podezření na ptačí chřipku v chovech ohlásí chovatel vždy veterináři. V případě potvrzení ptačí chřipky laboratorními testy, které trvají zpravidla sedm dní, musí chovatel na vlastní náklady začít s likvidací celého chovu. „Ještě do potvrzení či vyvrácení podezření musí chovatel omezit vstup do chovu a zamezit jakékoli

manipulace s drůbeží či jiným ptactvem (včetně svozu vajec) a musí se začít s dezinfekcí - například při vstupu a na výstupu z místa chovu musí být umístěny speciální dezinfekční rohože,” přiblížil další postup ředitel Polášek. Tříkilometrové pásmo od ohniska nákazy se pak stane pásmem ochrany se zpřísněným režimem na 21 dní. Podobně tomu bude i v pásmu dozoru v okruhu deseti kilometrů, které bude trvat 30 dní.
„V našem kraji počítáme spíše s ojedinělým výskytem onemocnění. Ale ani při výskytu v několika chovech v různých lokalitách se neobáváme, že bychom na likvidaci a neškodné odstranění utracené a uhynulé drůbeže neměli prostředky a kapacitu asanačního podniku,” ujistil ředitel veterinární správy.
Další informace jsou zveřejněny na webových adresách www.svscr.cz, www.hzmsmk.cz.

Čtyři kopřivničtí rodáci jsou v nové publikaci

O s t r a v a (ili) - Publikaci Rodáci a významné osobnosti pokřtil symbolicky 7. března hejtmán kraje Evžen Tošenovský. Vznikala téměř rok a autoři do ní zahrnuli již nežijící osobnosti ze všech oblastí, na něž může být kraj právem pyšný.
„Výbrali jsme padesátku jmen z oblasti kultury, politiky, vědy a techniky. Není to úplný a vyčerpávající výčet autobiografií rodáků a osobností, které poznamenaly dění v kraji, je to spíše stručný přehled. Texty přibližující život a dílo jednotlivých významných rodáků nebo těch, kdož v regionu strávili významnou část života, jsou zpracovány lehčí a čtivou formou,” přiblížila spoluautorka textů Gabriela Pelikánová.
Potěšující je skutečnost, že v publikaci je dvanáct rodáků z Novojičínska, z nichž čtyři jsou přímo z našeho města - grafik, malíř a ilustrátor Zdeněk Burian, zakladatel budoucího podniku Tatra Ignác Šustala, automobilový závodník Josef Veřmiřovský a několikanásobný olympijský vítěz Emil Zátopek.
„Historická sídla Moravskoslezského kraje je další z nových publikací určených k propagaci kraje. Kromě atraktivních Jeseníků a Beskyd chceme upozornit i na to, že v kraji máme tři městské památkové rezervace - v Novém Jičíně, Příboře a Štamberku a osmnáct městských památkových zón,” přiblížila Táňa Kahánková z tiskového oddělení krajského úřadu.

Přenosu nemoci z opeřenců se občané obávají jen minimálně

K o p ř i v n i c e (ili) - V přijímání informací o ptačí chřipce není naše veřejnost jednotná, ale většina zůstává nad věcí a panice nepropadá.
Luboš Šimíček (57 let, soukromý podnikatel) - Ptačí chřipku vnímám jako mediální boom. Rozhodně z ní mám menší strach než z různých nemocí při dovolené v exotických zemích.
Milan Pavelka (27 let, vychovatel) - I kdyby se ptačí chřipka objevila v našem regionu, tak nevěřím, že by lidé měli důvod se obávat přenosu na člověka.
Pavla Smetanová (30 let, mateřská dovolená) - Není mi to příjemné, protože syn je ve věku, kdy do pusy ze země zvedne kdecu, ale dodržování běžných hygienických návyků by mělo rozhodně stačit.
Kateřina Pátková (72 let, důchodkyně) - Přestala jsem letos na balkoně krmit ptáky, protože prý virus může být i v trusu.

Jednání o smlouvě na teplo ...

(Dokončení ze strany 1)
Prokurista Kulhánek pak dále podotkl, že v současné době jednají i s odběrateli v areálu Tatry o smlouvách. I v nich se jedná o smlouvy na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou.
Z diskuze vyplynulo, že by obě strany chtěly mít uzavřenu smlouvu co nejdříve, proto byli určeni lidé, kteří budou na přípravě smlouvy intenzivně pracovat.

Urban viděl B&O, ale mluvil i o ...

(Dokončení ze strany 1)
Ten si v doprovodu vedení města prohlédl především nejnovější přírůstek průmyslového parku, výrobní závod české společnosti Bang&Olufsen, řeč byla ale i o jiných tématech a k nejdůležitějším pochopitelně patřila situace v automobilce Tatry.
„Já v Tatrovce zatím žádný problém nevidím a doufám, že mám dobré oči. Tatra má zakázky pro Armádu České republiky, má zakázky v Číně, v Indii i jinde po světě. Já si myslím, že je to naprosto stabilizovaná firma,” prohlásil Urban. Potvrdil ale, že zatímco v Praze nebylo něco takového zřejmé, v regionu pocítil obavy a nervozitu z avizovaného záměru Terexu kopřivnickou automobilku opustit. „Neměl jsem pocit, že by se Terex snažil vyždímat Tatra a opustit ji. Spíš mám pocit, že se ji snaží rozvíjet a mám pro to i dostatek podkladů v číslech. Není důležité, jak se vlastník jmenuje, ale aby firmu rozvíjel. Když jsme zde v regionu, cítím jisté rozrušení a pocit nejistoty. Já jej v této chvíli nesdílím a udělám vše pro to, aby tento pocit neměli ani zaměstnanci Tatry,” nechal se slyšet ministr průmyslu.
Na závěr své návštěvy si ministr prohlédl také Technické muzeum, kde se vyznal ze svého vztahu k veteránům. „Auta jsou pro mě srdeční záležitostí, je úžasné vidět tu řemeslnou kvalitu. Sám jsem kdysi také měl tatraplán,” pochlubil se Urban.

Dětské centrum použilo novou metodiku lyžování

K o p ř i v n i c e (ili) - Klienti Dětského centra a Ústavu sociální péče Kopretina z Vlčovic společně absolvovali v únoru týdenní rekondiční pobyt v areálu Bohema ve Zlatých Horách. Letošní pobyt byl více než jiné roky zaměřen nejen na pohybové aktivity, ale hlavně na dovednosti. „Pod vedením učitelky Šedé, která si osvojení metodického návodu vzala za své, se i ostatní pracovníci naučili lyžovat tak, jako se lyžuje s nevidomými. To znamená, že dva doprovody mají mezi sebou na tyči jedno dítě,” osvětlila metodiku výuky ředitelka Dětského centra Dagmar Jančálková. Pro děti tak nový postup znamenal neuvěřitelný pokrok ve stylu, ale hlavně v rychlosti jízdy.

Za tři roky vlakem do Mošnova

O s t r a v a (hod) - Na mošnovské letiště se ke konci roku 2009 budou moci lidé dostat vlakem. Výstavba železniční trati je totiž součástí rozvojových plánů Letiště Mošnov tak, jak je kraj zadal v rámci generelu rozvoje letiště na léta 2005 - 2015.
Z iniciativy kraje by mělo dojít k rozšíření železniční dopravy o napojení letiště na trať ze Studénky do Sedlnic. Přímou na letišti by měly být vybudovány dvě zastávky, jedna u průmyslové zóny, druhá poblíž odbavovací haly. Náklady na toto napojení jsou odhadovány na částku kolem půl miliardy korun. Během letošního a příštího roku

bude zpracována projektová příprava a se samotnou stavbou by se mělo začít na konci léta 2008. „Lidem to umožní výběr dopravy na letiště a s ohledem na plánovaný nárůst počtu odbavených cestujících to přispěje k jejich pohodlnému a bezpečnému cestování. Chceme také, aby všechny rychlíky na trati Praha - Ostrava včetně rychlovlaku Pendolino stavěly i ve Studénce tak, aby měli všichni cestující po přiletu do Mošnova možnost rychlého napojení na železniční spojení s hlavním městem nejen z Ostravy-Svinova,” zdůraznil význam napojení letiště na železnici náměstek hejtmána Pavol Lukša.

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Příborský domov důchodců ožil v pátek papučovým bálem

P ř í b o r (ili) - Jako každoročně se v Domově důchodců v Příboře uskutečnil papučový bál. Stylově vyzdobená jídelna, dámy a pánové ve společenském, stoly plné zákusků a chlebičků, které si senioři sami připravili. Ze šedesáti klientů se bálu zúčastnilo pětáctřicet. Když se vezme v úvahu zdravotní indispozici těch, kteří jsou trvale upoutáni na lůžko, byla účast stoprocentní.
Kromě občerstvení a hudebního doprovodu Josefa Banáta z Kopřivnice byl připraven srdíčkový valčík a bohatá tombola od klobásek po masážní krémy na nohy. „Tombola je připravená tak, aby se dostalo na každého z klientů,” uvedla spolupořadatelka akce Bohumila Podešvová, pod jejíž vedením se klienti věnují pracovní terapii. Letos poprvé se vedení domova obrátilo s prosbou o finanční výpomoc i na městské a obecní úřady, jejichž občané v příborském zařízení našli domov. A tak kromě sponzorů patřil dík i Městskému úřadu v Kopřivnici a Příboře a Obecnímu úřadu ve Skotnici.
„Naši zaměstnanci připravují každoročně kromě papučového bálu i ples zimní, letní večer, jiřinkový večírek a mikulášský spojený s pravou nadílkou. Mimo těchto akcí pravidelně pořádáme každých čtrnáct dní tzv. kavárnu, kde se na přání klientů začaly slavít jejich narozeniny a svátky,” uvedl ředitel domova důchodců Josef Škrobánek. Každé takového zpestření je pro klienty vítanou změnou, protože z důvodu počasí jsou prakticky šestý měsíc stále doma.
Do domovu dochází i vdovec Podešva: „Smutno je doma člověku samotnému. Jsem tady teprve potřetí, ale rád se sem vracím, abych protancoval všechna děvčata.“



Sto sedmdesát hodin věnoval za tmy Jaromír Vavroš výstavbě iglů, které se po dokončení tyčilo do výše 7,20 metrů.

FOTO: ARCHIV AUTORA

Zimní večery ...

(Dokončení ze strany 1)
Poslední tony sněhu prošly Vavrošovým rukama hned několikrát. „Musel jsem je naložit a přivést, pak vyhodit do výšky 2,5 metru, odtud znovu do pěti metrů a pak až do sedmi metrů,” přiblížil konečnou fázi Jaromír Vavroš. Při finále musel dokonce přikrýt dráty elektrického vedení, které jsou v těsném sousedství stavby, z obavy, aby se jich nechtěně nechytil ve stále mokřích rukavicích.
Při 'kolaudaci' přišli do iglů posedět sousedi. U petrolejky a svařeného vína bylo nahoře teploučko jako u kamen poté, co se do vstupního otvoru zasadily dveře z papírového kartónu. Slunce už pomalu ze stavby odkrajuje svůj díl a Jaromír Vavroš se už těší, až se bude moci pustit do stavebních úprav kolem domu: „Já s tou lopatou vlastně blbnu pořád.“

Ilona Hoffmannová

Přehlídka ochotníků Kulturní dům zítra ožije atmosférou svatopatrikovských oslav

Š t r a m b e r k (dam) - Proslavenou komedií Charlesova teta bude zítra večer pokračovat devátý ročník ochotnické přehlídky ve Štramберку. Diváci celkově uvidí pět představení. „Ve většině případů jde o komedie, jen úvodní představení kolegů z Kozlovic bylo dramatem z vesnického prostředí,“ řekl Radim Daněk z pořadajícího divadelního spolku Kotouč.

Po osmileté přestávce se na přehlídkové jeviště v kulturním domě vrátí také druhý štramberský ansámbl DS Pod Věží s hrou se zpěvy a tanci Tulák.

Jako každoročně i tentokrát budou předplatitelé hodnotit nejlepší herecké výkony, scénu, režii a hru. Navíc pokračuje také tradiční divácké hodnocení kuličkami. Ceny těm nejlepším budou předány na závěrečném večeru 21. dubna.



Pražské kvarteto Southpaw v Noře představovalo své nové dvojalbum, příjemnému koncertu předskakovali Roe-Deer.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Bára Hrzánová: Člověk nikdy neví, co je jeho životní nebo neživotní role

K o p ř i v n i c e - Lepší tečku za dramaturgicky vydařenou předplatitelskou sezonou si v kulturním domě ani nemohli přát. Beznadějně vyprodat divadelní představení není věc, která by se podařila každý den, a i kdyby některý z pravidelných návštěvníků divadelních představení byl s některým z kusů letošní sezony nespokojen, po Hrdém Budžesovi zřejmě na své výtky zapomněl. Bára Hrzánová, která bezmála tři hodiny 'neslezla' z pódia, diváky svou školačkou Helenkou královsky bavila a její herectví dávalo zapomenout i na to, že hra sama je poměrně jednoduchá. Za účinkování v této hře populární herečka v roce 2003 získala prestižní cenu Thálie a Hrdý Budžes byl také jediným tématem následujícího rozhovoru.

Tato hra je na repertoáru už hodně dlouho. Máte ještě přehled o počtu repríz?

Hrajeme to přes tři roky a tuším, že se blížíme číslu 190, protože do konce

sezony má být dvě stě repríz. Dneska už jsme určitě překročili 180, možná už i těch 190 repríz.

Je pro Vás po tak velkém množství repríz ta hra stále zajímavá, nebo se stává spíš rutinou?

Kdyby to byla rutina, tak to nedělám. (smích)

V čem je to tedy stále zajímavé?

V této hře dost dobře nevíme ani Irena Dousková (autorka textu, pozn. autora), ani já, kde končí její dětství a kde začíná moje a naopak. Takže ta hra je pro mě pořád nesmírně zajímavá.

Je nějaké představení Hrdého Budžese, které Vám uvízlo v paměti, třeba tím, co se při něm událo, nebo třeba prostředím, kde se uskutečnilo?

To by bylo na celé dlouhé vyprávění a celý dlouhý článek, protože mám tu republiku opravdu sježděnou křížem krážem. Někde jsem už hrála i třikrát, někde dvakrát, někde jednou, ale to není tak podstatné. Důležité je to publikum

a to, jak reaguje a proč tak reaguje. Přijetí bývá od naprosto nadšeného, kdy



lidi stojí a volají bravo. Například ostravské publikum je naprosto specifické, to jsem asi ještě nezažila nikde, tam to bylo jako na rockovém koncertě,

diváci tleskali, dupali a volali. Opravdu by to bylo velmi dlouhé povídání na téma mapování České republiky s Hrdým Budžesem.

Původně prý hra měla být inscenována jako divadlo jednoho herce, a Vy jste si vyžádala další dva kolegy. Co Vás k tomuto rozhodnutí vedlo?

Důvod byl jednoduchý. Princip divadla je hra a hrát si sama se sebou už mě tolik nebaví. Abych byla přesná, tak mě to nikdy nebavilo. Já jsem na jevišti ráda s lidmi, a když jsou lidi v hledišti, je to o to lepší.

Vaše inscenace Budžese je už hodně známá, nemáte obavy z toho, že Vám nálepka 'Helenky' zůstane ještě hodně dlouho po stažení z repertoáru?

Já to vůbec neřeším. Každému zůstane nějaká nálepka. Kdyby to byla nálepka dobře odvedené práce a dobře inscenovaného představení a kdyby to zároveň byla nálepka, že se lidé jeden

skou big beatovou legendu a rozhodně po právu, vždyť se podílel na nejslavnějších deskách Mišíkova ETC (ve kterém už zase hraje) a nebo na nejlepších deskách Michala Prokopa. Hrubý se svými houslemi prošel i několika méně známými formacemi, ale vlastní cestu nastoupil až po sametové revoluci. Sám Hrubý se označení repertoáru Kukulínu jako keltské či irské hudby brání, ale přiznává velkou spřízněnost a inspiraci. Podobně se však nechává inspirovat třeba i Tolkienovými knihami. Po samostatných vystoupeních, na kterých by pořadatelé rádi viděli posluchače v tradičních irských barvách, by obě skupiny muzikantů měly spojit své síly v jam session.

Southpaw si svou novinku pochvaluje, líbí se prý posluchačům, ale taky kritikům

K o p ř i v n i c e (dam) – Hned v úvodu turné k novému dvojbalbu Heart Disk mohlo posun v hudebním projevu pražského kvarteta Southpaw vidět také místní publikum. Koncert v klubu Nora přesně jako album samotné mixoval v příjemném poměru pomalejší a klidnější písničky s energickými kytarovými nářezy a publikum se stejně jako muzikanti dobře bavilo. „Baví nás hrát, a když na nás lidi přijdou, byť by jich nebylo hodně, tak prostě odvedeme ten kus muziky, který jsme slíbili, a naplno. Navíc atmosféra koncertu v Noře byla výborná,“ pochvaloval si klávesista a spoluautor většiny melodií Karel Havlíček.

Nová deska Southpaw teprve před pár dny vyjela z lisovací linky, přesto jsou ohlasy na ni podle kapely velice pozitivní. „Lidem na koncertech se to líbí. Deska se líbí i recenzentům, a z čeho máme opravdu radost, je to, že každý z kritiků vyzvedl jiné songy. Je fajn vědět, že jsme neudělali dvě tři dobré písničky a zbytek jen vatu,“ myslí si baskytarista Jára Svatoš.

Fanoušci kapely si už zvykli, že o Southpaw se mluví jako o skupině, která má našlápnuto na pro-

fesionální dráhu, zatím ji ale nenastoupila. „Děláme muziku tak, jak chceme. Nezačneme třeba dělat texty v češtině jen proto, že by nám to pomohlo do rádií. Máme velké ambice, ale nehodláme jim podřizovat to hlavní, a tím je muzika,“ tvrdí frontman kapely, zpěvák a kytarista Gregory Finn. Zároveň ale nevylučuje to, že by se někdy mohla objevit deska s českými texty. „Samozřejmě jsme o tom mluvili. Zatím máme pocit, že už bychom to nebyli my, ale to se jednou může změnit. Taky by nás třeba lákalo udělat čistě instrumentální desku,“ tvrdí charizmatický zpěvák Southpaw.

Tím, že po necelém roce od poslední desky vrhli Southpaw na trh nový titul a hned v podobě dvojalba, skupina nejen doložila, že má stále velké množství nápadů, ale projevila i poměrně velkou odvahu. „Chtěli jsme si vyzkoušet udělat dvojalbum a přitom ho udělat tak, aby nikoho nenudilo. Myslím, že se to nakonec povedlo. Velkým přínosem v tomto směru byl i náš nový bubeník Honza Janečka,“ chválí Finn nového člena skupiny, původem z nedalekého Valašského Meziříčí.

večer hezky bavili, tak je to úplně úžasné a ne něco, čemu bych se bránila.

Když jsem pročítal recenze a ohlasy na Hrdého Budžese, byla Helenka Součková často označována za Vaši životní roli. Vnímáte ji tak i Vy sama?

To člověk nikdy neví, co je jeho životní nebo neživotní role. Já se těmto zařazením strašně vyhýbám. Ale rozhodně si myslím, že role Helenky Součkové je splněný sen každé herečky. Nemyslím tím, že by každá herečka chtěla ztvárnit jako já právě tuhle postavu. Pro mě je v tom smysl, proč tohle povolání člověk dělá a co od něj kdy očekával, někdy v dětství, kdy jsem chtěla být herečkou. Tohle všechno tahle role splňuje a navíc se stal i ten zážrak, že to baví také diváky. Nejen, že to baví mě na jevišti, ale i publikum, a to se stává málokdy a já jsem za to strašně vděčná.

David Macháček

Václavek zahraje Do kina? Tento týden na Redforda nebo Radcliffa

v klubu Galerka

N o v ý J i č í n (dam) – Všestranný muzikant Vladimír Václavek bude zítra večer hostem novojičínského klubu Galerka. Hudebník, známý svým působením v kapelách Dunaj či Čikori, se tentokrát představí jako sólový písničkář s kytarou. Václavek patří k nejznámějším postavám brněnské hudební alternativy a vystupoval a vystupuje s Ivou Bittovou či Pavlem Fajtem. Hudební experimentátor se kromě jiného věnuje ale i svým sólovým projektům. Zhudebnil například texty básníků Reynka, Lorcy a Přídala, jeho muzika působí komorně, a přesto nepostrádá náboj a dramatickostí. Při sólovém vystupování si Václavek na pódiu nahrává smyčky, do kterých následně hraje.

K o p ř i v n i c e (dam) – Dva filmy v hlavní distribuci a také jeden titul svým klubovým divákům nabídne ode dneška do úterý kopřivnické kino Puls.

Prvním na řadě je americké drama Žít po svém. V Pulsu se film objeví celkem čtyřikrát. Dnes v 15, 18 i ve 20 hodin a také v pátek 17. 3. v osm hodin večer. Režisérem filmu Žít po svém je Lasse Hallström, který má na svém kontě snímky jako Čokoláda nebo Pravidla moštárny. I ve svém posledním snímku studuje lidi a jejich vzájemné vztahy. Děj je situován na farmu kdesi v horách. V srdci divoké přírody žijí dva stárnoucí kovbojové Mitch (Morgan Freeman) a Einar (Robert Redford). Jejich ospalé dny naruší až příjezd Einarovy dcery Jeane (Jennifer Lopez). Ta rozhodně na farmu svého otce nepřijíždí ráda, za celý život k sobě ti dva nenašli cestu, ale nyní jí nic nezbývá, i se svou dcerkou utíká

před svým násilnickým partnerem a bez dolaru v kapse má jedinou možnost, jak svou situaci vyřešit. Během pobytu na farmě se tak otvírají staré rány a řeší léta staré krivdy. Postupné oteplování vzájemných vztahů je pak hlavně dílem Mitche, který svého starého kamaráda popostrkuje správným směrem. Hlavní protagonisté filmu potvrzují své herecké kvality a také režisér umně buduje atmosféru a emotivní okamžiky filmu, jedinou vadou tak zůstává poměrně předvídatelný vývoj příběhu.

Všechna představení v sobotu, neděli i pondělí budou patřit Harry Potterovi. Kouzelnický učeň s brýlemi a jizvou na čele se do bradavické školy vrací již počtvrté a tento rok pro něj má být zatím tím nejdobrodružnějším i nejnebezpečnějším. Už jen to dostat se v pořádku do školy nebude jednoduché a tam se pak Harry stává proti své vůli účastníkem nebezpečného turnaje tří

kouzelnických škol. Nebezpečné chvíle, jako je boj s drakem, se střídají s prvními milostnými vzplanutími nebo spory s nejlepším kamarádem Ronem Weasleyem. To nejhorší však mladého kouzelníka čeká až v samotném závěru. Setká se totiž tvář v tvář se svou největší noční můrou a zarputilým černokněžnickým nepřítelem lordem Voldemortem. Režisérem čtvrtého pokračování kouzelnické sagy je Mike Newell (Čtyři svatby a jeden pohřeb), titulní roli si znovu zahrál Daniel Radcliffe.

Poté, co skončil maraton letošního Projektu 100, přichází Filmový klub v úterý 21. 3. s nabídkou originálního dokumentu Chačipe. Jeho autor Miroslav Janek zavádí diváka do podivného prostředí dětského domova, které je nejen smutným místem, ale také prostředím plným fantazie a imaginace. Janek dokonce půjčuje svou kameru přímo aktérům příběhu a sám ustupuje do pozadí.

k r á t c e
- V pátek i v sobotu poslechové hudební party a až v neděli večer koncert. Taková je náplň nadcházejícího víkendu v kopřivnickém klubu Nora. Ta opět spojila síly s partou Emergency of Sound a od 20 hodin budou v Noře hrát dvě kytarové kapely. Alternativní rock, kombinovaný s punkem a dalšími směry přiveze skupina Genetiks z německého Norimberku. Barvy tuzemské scény bude hájit kvarteto Vincent Vega z Českého Těšína, v jejich podání publikum čeká noise rock dvou kytar, basy a bicích a anglicky zpívané texty. - Módní přehlídku v kulturním domě plánuje na středu 22. března. Akce, která je určena především ženám, začíná už odpoledne komerční částí s prezentacemi kosmetických firem, módy a doplňků. O půl osmé večer pak začne přehlídka Studia 365, ta je místnímu publiku známa díky svým přehlídkám pořádaným v Technickém muzeu. K vidění mají být konfekční modely prestižnějších značek.

Tatarské přísloví: I když sedíš... dokončení v tajence

Dobr. AŮ, VIN, IŮ, VŮ, IŮ, IŮ	nejmenší bráňman. slovo	provádí nastavení		jaký (zast.)	opasit obalem	odv	sedná holdaru		dobrý nápoj	KONEC TAJENKY	litový útvar
osobní zájmeno			60 kusů Smoljak. inžený					2060 římský			
novelový barový les								Oldřich (dom.) mezik. oamla			
	citost vyčerpání staré zájmeno			Anno Domini (zkr.) plovat			poškození stromu zvířel pomoc				
značka sestru			stěhování spoma náš nečistě					výkon. třída uměla. hmoty			
ZAČÁTEK TAJENKY								sloven. předloška křídlo v Panu			
	vítězí příluk lidí						uměle vřikem převal. kněz				
námečká sídlo					ležíš. polem potom						mezička letadla Rumun-ska
sídlo v Čadu				neúplné eny							
Svatý Vincenc (mav. kód)				SPZ Opavky				školení			



DŮM DĚTÍ a MLÁDEŽE KOPŘIVNICE
kpt. Jaroše 1077, tel.: 556 812 204

pořádá VÝUKU

KNIHAŘSTVÍ
pro děti (od 10 let) i dospělé

v pátek 24. března 2006
od 16.00 do 19.00 h. v DDM.

Přijďte si vyrobit francouzskou paspartu (rámeček) se sklem pro svou oblíbenou fotografii pod vedením profesionální kuchařky.

Přihlášky a bližší informace si vyzvedněte v Domě dětí a mládeže nejpozději do 22. března 2006.

d o p i s y č t e n á ř ů

‘Navštívil nás Večerníček’ - karneval v MŠ Záhumenní

Náš den „D“ může začít. Někteří tajili svou masku až do posledního dne. Ti, co nevydrželi, to řekli hned a někteří šuškali po koutech, za co budou převlečení. Nicméně karneval je tu! Veselost, taškaření, soutěžení může začít. Děti a rodiče se měli možnost vyjádřit svou nápaditostí a předvést svou šikovnost i pohybové dovednosti v karnevalovém rejí. Před karnevaletm nechyběla ani výtvarná soutěž k tématu „Večerníčkovy pohádky“. A povedlo se to!

17. února v 15 hodin vypukl karnevalový rej! Kdo nepřišel v masce, dostává čepici Večerníčka. K tanci i poslechu hraje pan Goršanov s kolegou z rádia Kiss Morava. Kouzli a dělá legraci pro děti i dospěláky pan Tovaryš. Moderuje sehaný tým 1. oddělení Sluníček přestrojený za Macha a Šebestovu. Pozdě si vzpomněli na utržené sluchátka. Lépe jim v ruce seděl mikrofon. V maškarním průvodu za znělky Večerníčku se objevují krásné a nápadité masky 1. odd. Sluníček se zmiňovanými Machem (uč. Renátka) a Šebestovou (uč. Lenka). Dále 2. oddělení Berušek s Patem a Matem ze seriálu A je to! 3. oddělení Štěňátek jde v průvodu s bombasticky převlečenou uč. Janou P. za hajného Robátka a uč. Janou Č. jako jeho Rozárkou. V nabitě třídě vypuklo to pravé karnevalové veselí spojené se soutěžení a programem pro děti. Určitě se výborně bavili i dospělí. Po menší či větší zátěži čekalo děti i rodiče občerstvení v bufetu „U Rákosníčka“. Chcete znát kouzelské všech dobrot? Ty mňam zákusky pro vás napěklý naše paní kuchařky Renátka a Jitka pod záštitou vedoucí stravování Laděny. Občerstvení vám podávali Pat (uč. Mírka) a Mat (uč. Jaruška) a ta, co mezi námi poletovala, byla vila Pavlínka. Pokud se vám zalíbila štěstěna, tak jste si jistě koupili lístky do tomboly u čerta Jany a Káči Lenky.

Učitelky MŠ Záhumenní

Otevřený dopis

Vázení zastupitelé města Kopřivnice, nevěřicně jsem zíral na článek v KN o konci ploché dráhy ve městě. Jak jinak se dá pojmenovat „smělý“ plán váš a p. Gilara postavit nový ovál na “cirkusovém” hřišti. Je to opravdu jeden z dalších cirkusových nápadů kopřivnické radnice. Víím, že se vždy lépe kritizuje, než vymyslí něco podnětného, ale nedá mi, než abych se přidal na stranu zástupců AK Plochá dráha a p. Polívky.

Mám rád každý sport, ale nepovažujete přeložení fotbalového hřiště blíže tribuně za nenávratnou investici? Na plochou dráhu sem jezdí lidé z Frýdku-Místku, Ostravy atd., ale nevím o člověku, který by odtud přijel na fotbal. Pokud mermomocí chcete fotbalistům vytvořit “kotel” a skalním fandům umocnit zážitek ze hry, kupte skládací tribuny a postavte je třeba k rohovému praporku. Vydjou nás všechny levněji a nezlikvidujete plochou dráhu!

Jako zástupci obyvatel Kopřivnice máte mj. za povinnost i šetřit jejich peníze. Vy se však nikoho nepotřebujete ptát a jen tak, obratem ruky rozhazujete miliony vlevo vpravo. Ne každý má možnost vyjádřit se k vašim nápadům přímo na zasedání zastupitelstva. Např. Svýcaři dávají občanům prostor k diskuzi o vážných záležitostech města třeba i rok dopředu formou vývěsní tabule a ankety. Nikdo z nás nemá patent na rozum a tak stále platí, že více hlav více ví.

S pozdravem **Jiří Gavlas**

Stanovisko k diskuzi o letním stadionu v Kopřivnici

Letní stadion v Kopřivnici byl vybudován v padesátých letech minulého století. Za dobu jeho existence se zcela změnily podmínky pro jednotlivá sportovní odvětví. Nyní jsme postaveni před problém modernizace stadionu, travnatá plocha přesluhuje 17 let a je nevyhovující, předimenzovaná atletická dráha nebyla nikdy dokončena a po většinu roku je k atletice nepoužitelná. Svými parametry nevyhovuje ani plochodrážní ovál. Jakákoliv modernizace stadionu musí být dle našeho názoru provedena tak, aby stadion vyhovoval alespoň v základních parametrech požadavkům současnosti a trendům ve vývoji sportovních odvětví v horizontu minimálně třiceti a více let.

KINO PULS

Čt 16. března v 15, 18 a 20 hodin, **pá 17. března** ve 20 hodin drama USA **Žít po svém**. Příběh rančerské rodiny, která byla rozdělena a nyní se snaží zhojit staré rány a odpustit. Do 12 let nevhodný

So 18. - po 20. března v 17 a 20 hodin rodinný film USA **Harry Potter a ohnivý pohár**. Čtvrtý rok ve škole čar a kouzel. Do 12 let nevhodný

Út 21. března ve 20 hodin film ČR **Chačipe**. Originální sonda do života dětí v dětském domově Audabiac (Filmový klub)

Čt 23. - so 25. března v 17 hodin pohádkový příběh ČR **Anděl Páně**. Laskavý humor, chytrý scénář, skvěle herecké obsazení a pohádka mezi nebem, zemí a naopak ...

Čt 23. - ne 26. března ve 20 hodin akční thriller USA **Obchodník se smrtí**. Kde je zbraň, tam je chuť zabíjet. Zvláště ve světě obchodu se zbraněmi. Do 12 let nevhodný

Ne 26. března v 18 hodin, **po 27. března** v 18 a 20 hodin krimi drama USA **Hooligans**. Příběh o loajalitě, důvěře a brutálních následcích života na hraně. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 17. března Irský výlet ke svatému Patrikovi: v 18 hodin

redakce: 556 879 434

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN

Čt 16. - ne 19. března v 16 hodin animovaný film USA **Karcoolka**

Čt 16. - ne 19. března v 18 hodin **Harry Potter a ohnivý pohár**

Čt 16. - ne 19. března ve 20.30 hodin **Hra s nevěrou**. Do 12 let nevhodný

Po 20. - st 22. března v 18 a 20 hodin horor USA **Saw 2**. Do 15 let nepřístupný

Čt 23. - ne 26. března v 18 hodin sci-fi film USA **Zathura - Vesmírná dobrodružství**

Čt 23. - ne 26. března ve 20 hodin drama USA **Žít po svém**. Do 15 let nepřístupný

NORA CLUB

So 18. března ve 20 hodin **Osmnáct???** **Nic netuším!!!**

Jen vím, že ... - Guest & Poletucha, mixy muzične

Ne 19. března ve 20 hodin **Emergency of Sound** - Genetiks - dance postpunk, Vincent Vega - noise rock

KINO ŠTRAMBERK

Ne 19. března v 18.30 hodin pohádka ČR **Anděl Páně**

Ne 26. března v 18.30 hodin dobrodružný film USA **King Kong**

Irsko včera a dnes - beseda s Josefem Vaškem, ve 20 hodin koncert irsko-české kapely **The Bottlewash Band** hrající tradiční irskou hudbu, **Jan Hrubý & Kukulín** - koncert houslového mága s kapelou interpretující i keltskou hudbu

So 25. března v 18 hodin koncert studentského **Big Bandu** a jeho sólistů

Ne 26. března v 15 hodin **autorské představení Michala Nesvadby**

Po 27. března v 16 hodin **Myšlenky TGM a současnost** - 10. jubilejní ročník setkání občanů s osobnostmi společenského života České republiky

Pá 31. března v 18 hodin **Juvenalis Musica** - hudební setkání sólistů základních uměleckých škol z Příbora

KINO

Ne 19. března v 18.30 hodin pohádka ČR **Anděl Páně**

Ne 26. března v 18.30 hodin dobrodružný film USA **King Kong**

KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN

Pá 17. března ve 20 hodin **Vladimír Václavek** - kytarista, zpěvák a skladatel

So 18. března v 19 hodin **Dny Tibetu: Irena & Vojtěch Havlovi** - koncert + film + beseda (Čajovna Archa)

St 22. března v 18 hodin **Dny Tibetu - Ladakh: himálajské království ticha a přítomnosti** (Čajovna Archa)

Pá 24. března ve 20 hodin **EL J.O.C. & Snowblind** - dvojkoncert hard-rockových skupin

St 29. března v 18 hodin **Hudba a film** (Čajovna Archa)



KTE
KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. Odbor. 742 21 Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek 16. března od 14 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pátek 17. března od 16 hodin **ZPRAVODAJ, NEŽ ZAČNETE VOLAT O POMOC** - preventivní pořad ve spolupráci s PČR

Pondělí 20. března od 15 hodin **ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Čtvrtek 23. března od 16 hodin **ZPRAVODAJ, KAFKA 2005 - OČENĚNÉ PRÁCE**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Knižní prvotina **Lewise DeSoto Jako stébla trávy** je mistrovsky napsaný román z prostředí farmy kdesi na severu Jižní Afriky z dob vlády apartheidu.

Jak voní Indie se dozvíte ze stejnojmenné knížky, mapující zážitky, postřehy a názory **Zuzany Tarabusové**, která se nejprve vydělila chudobou země, pak se nechala ukolébát spokojeností domorodců a nakonec se zemí nechala celá pohltit.

Přesto, že **Jarmila Loukotková** začala psát a vydávat knížky ve svých 17 letech - první kniha jí vyšla v r. 1940, na obsahu jejích knih není věk znát. Stejně je to i s příběhem mladičké studentky z 60. let minulého století **Vstup do ráje zakázán**.

Publikace **Nová kniha Shiatsu** je klasický průvodce filozofií a praktickými technikami léčivého umění tlaku prstů - shiatsu. Ukáže vám, jak se v procesu sebeuvědomování, při cvičení a relaxaci zbavit stresu. Je doprovázena názornými ilustracemi a barevnými fotografiemi. Autorem knihy je **Paul Lundberg**.

Výšivka vlnou od A do Z je kompletní rukověť pro začátečníky i pokročilé. Kolektivní práce mnoha autorů nabízí více než 50 vyšivacích stehů a technik, přehled tapisérií, malbu jehlou a samozřejmě bezpočet názorných barevných fotografií.

Kniha **Zdravý život s powerjógou** může znamenat impuls pro zlepšení vaší psychické a fyzické kondice. Může se stát i podnětem, jak dojít k sebepoznání. Knihu napsal **Václav Krejčík**.

Kniha **101 vzorů keltských uzlů** přibližuje historii keltských uzlů od těch nejstarších, vytesaných do kamene, až k moderním interpretacím. Obsahuje náměty, inspirované velkolepými rukopisy, i dílka, obkreslená ze známých kovovýrobků a zdobených kamenů. Každý uzel v knize je vyobrazen v barevné verzi i v černobílém nákrese. Autorem knihy je **Courtney Davis**.

Richard Dübell napsal historický román, který je zároveň kvalitní napínavou detektivkou. Jmenuje se **V rukou alchymisty**, odehrává se v Augsburgu v r. 1487 a vypráví o andělovi smrti, který prochází městem a trestá hříšníky.

Román **Holky** odhaluje niterné mužské touhy, vyslovuje přání lidí, kteří už v životě mají něco za sebou, ale zoufale se snaží vrátit na začátek, aby bez závazků a naplno mohli milovat. Autorem útlého románu je **Nic Kelman**.

Pohár Euroregionu Beskydy zůstal tentokrát doma

F r ý d e k – M í s t e k (paz) - V neděli 5. března se uskutečnil ve Frýdku-Místku jeden z největších tuzemských judistických podniků, kterým je turnaj O pohár Euroregionu Beskydy. Tohoto klání se zúčastnilo více než 450 závodníků z Čech, Moravy, Polska a Slovenska a nechyběli tu ani borci ze Závěšic. Devět závěsičských judistů bojovalo nejen mezi jednotlivci, ale nastoupili také za oddíl SKP Frýdek-Místek v soutěži družstev. V nejmladších benjamíncích se ukázala ve velmi dobrém světle Lucie Hývnarová ve váze do 34 kg. Vybojovala skvělou stříbrnou medaili, když všechny své soupeřky porazila na ipon a jen celková vítězka Karolina Gajdek z Polska byla ve finále nad její síly. Křest si na svých prvních závodech odbyla starší žačka Nikola Fousková. Podala odvážný bojovný výkon a v kategorii do 57 kg obsadila velmi pěkné 5. místo. Dařilo se i starším žákům. Radek Honč se po vydařených zápasech probil až do finále váhy do 46

kg, kde jej tradičně čekal favorizovaný Tomáš Köhn z Ostravy. Bohužel ani v tomto duelu na něj Honč nenašel recept a musel se spokojit se stříbrnou medailí. Ve váze do 50 kg se střetli tři závěsičtí starší žáci. Z jedné strany pavouka se do finále probojoval Adam Kahánek, když v semifinále zdolal oddílového kolegu Ondřeje Čípa. Z druhé strany se pak dostal do boje o zlato uherskobrodský Marek Hložek. Finále však bylo Kahánkovou záležitostí, zápas rozhodl už za 20 sekund krásnou seoinagou. Na stupně vítězů jej doprovodil třetí Závěsičan Jan Kuběna. Ten se z oprav propracoval až k boji o bronz, kde ve vyrovnaném duelu porazil Ondřeje Čípa až v prodloužení na pomocné body. Program turnaje pak pokračoval v dorosteneckých kategoriích. Těžkou situaci měl ve váze do 73 kg Ondřej Honč. V silné konkurenci se neprosadil a obsadil 9. příčku. Velmi zdatné soupeře měli i Josef Babiář

a Ondra Kahánek v kategorii do 60 kg. Nejprve doplatil na nešťastný los Josef Babiář, jenž prohrál s vítězem této váhy Bakayem z Baníku Ostrava a skončil také devátý. Ondra Kahánek se po dobrých zápasech dostal až do semifinále, ale tady po těsné prohře i jeho pouť turnajem skončila, ale i tak obsadil slušnou 5. pozici. Poslední možnost získat medaili byla váha do 50 kg. Radku Hončovi připadl v pavouku nerozlučný soupeř Köhn. Svedl s ním vyrovnanou partii, ale nakonec podlehł a po opravách skončil na 9. místě. Poslední šanci měl pak Adam Kahánek. Po těžkých zápasech se dostal až do semifinále, kde v nekonečném zápase zdolal Poláka Mateusze Hulahlu až po vyčerpávajícím dvacetiminutovém prodloužení. Ve finále na něj čekal Tomáš Heczek z Karviné. Přestože Adam Kahánek toto utkání nakonec prohrál, pomohl stříbrnou medailí oddílu SKP Frýdek-Místek k zisku vytuženého Poháru Euroregionu Beskydy.

A tým si pojistil čtvrtou pozici

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotních večerních hodinách hostili domácí stolní tenisté v dalším kole krajské soutěže mužů ambiciózní tým Brušperku a nenadělali mu mnoho starostí. V jednoznačném střetnutí zvítězili hosté 9:2 a domácí nasadili do hry i nováčka Červenku, aby získal důležité zkušenosti. Za Kopřivnici bodovali Ladislav Merenda a Pavel Michálek. Dále nastoupili Zdeněk Merenda a Jiří Hodaň. Hned druhý den v neděli dopoledne proběhlo další kolo této soutěže, v němž Kopřivničtí přivítali na svoji půdě celek ze Sedlnic. K tomuto důležitému duelu přistupovali domácí důkladně a zvítězili 9:4, když Ladislav Merenda získal 4 body, jeho bratr Zdeněk zvítězil dvakrát stejně jako Michálek a jeden bod přidal Hodaň. V úvodním zápase v Sedlnicích Kopřivnice prohrála 8:9, a tak se nyní odpoutala od soupeře nejen bodově. „Byl to těžký soupeř a utkání bylo velice vyrovnané. Je to důležité vítězství,“ uvedl hráč Ladislav Merenda.

Mirek Ondrejka byl bronzový

J i č í n (paz) - Mistrovství ČR dorostenců v judu se konalo 11. března v Jičíně a štramberský oddíl vyslal do bojů dva závodníky, Mirka Ondrejka a Petra Bayera. „Oba nastupovali vzápětí po návratu z týdenního lyžařského výcviku, takže poslední fázi přípravy na vrchol strávili na horách, navíc Petr chtěl naposledy startovat ve váze do 73 kg, což znamenalo dát dolů 2,5 kila,“ informoval o přípravě svých svěřenců trenér Josef Štábl. První tři kola přešel Bayer bez úhony, v utkání o vítěze skupiny proti domácímu Knotkovi se ale projevila únava ze shazování a Petr kapituloval. V opravách narazil na Točíka z Dačic, s nímž si neporadil a obsadil konečnou 7. příčku mezi triadvaceti účastníky. V kategorii do 81 kg startovalo 14 borců a mezi nimi byl Mirek Ondrejka. Přes první dva soupeře přešel jasně vždy před limitem a v semifinále se utkal se „starým známým“ Juračkou z Havířova a ani nyní úspěšný nebyl. Utkáni o bronz s blanenským Dobášem se stalo Ondrejkovou záležitostí a medaile byla na světě. „Pro Mirka je to po stříbrné a bronzové z žákovského mistrovství již třetí medaile z takového podniku. Příští rok by to třeba mohlo být zlato,“ vyjádřil se trenér Štábl.



Nejlepší současný hráč kopřivnického A týmu stolních tenistů Ladislav Merenda podává v posledním vítězném duelu domácího utkání krajské soutěže proti Sedlnicím. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Skvělou sezonu uzavřely novojičínské týmy

K o p ř i v n i c e (paz) - V novojičínské futsalové slavnosti se změnil závěrečný finálový turnaj 1. okresní třídy Novojičínska a Frýdecko-Místecká. O dvě postupová místa do okresního přeboru se v kopřivnické hale SOUs poprala první březnovou sobotu trojice novojičínských klubů - Top Dogs, 1. FC Tornádo a Optics Trade. Hráči zbývajících tří mužstev skupiny o 1. až 6. místo jim vytvořili pouze potřebný kompars a z uctivé vzdálenosti sledovali, jak to vše nakonec dopadne. Jediný, kdo si dovolil mezi toto trio zasáhnout, byl V.Ú.K. Chaos Kopřivnice. Svým vítězstvím 4:2 nad Tornádem pomohl třetímu Optics Trade k jeho předstížení. Režisérskou taktovku však třímali po celou sezonu pevně v ruce Top Dogs a těm se takovýto vývoj vůbec nelíbil. Futsalisté se psí hlavou na hrudi porazili v klíčovém utkání Optics Trade 7:1 a ve svém závěrečném vystoupení už jako jistí vítězové podlehli Tornádu 4:5, čímž vlastně rozhodli i o druhém postupu-jícím. Novojičínské hráči ovládli k radosti svých příznivců i všechny individuální soutěže. Anketu o nejlepšího hráče vyhrál Jiří Jachník, který hrál ještě vloni 1. ligu za Megas Frenštát, vítězství v brankářské anketě dokázal obhájit jeho kolega z Top Dogs Miroslav Polášek a nejlepším střelcem se stal s 34 góly Roman Pospěch z Optics Trade, jenž tak navázal na své loňské vítězství v okresním přeboru. Tehdy byl navíc i nejlepším hráčem. Letos se musel v hráčské kategorii spokojit s druhým místem, přičemž třetí skončil další hráč s prvogolovou minulostí Jaroslav Čapka z Tornáda. Druhá příčka mezi střelci

patří Danielu Petrovi ze Santosu Tichá a na stejné pozici mezi brankáři se umístil Rostislav Šrom z Tornáda. Nejlepším týmem skupiny o 7. až 12. místo se stal stejně jako v minulé sezoně Bidolido Team Nový Jičín. Do 2. třídy sestupuje trojice týmů FC Veřovice, Callibrum Frýdek-Místek a Kuna Team Frýdek-Místek.

Konečné pořadí I. okr. třídy				
1. Top Dogs NJ 13	2	1	80:26	41
2. 1. Tornádo	11	1	4 84:49	34
3. Optics T. NJ 11	0	5	92:53	33
4. Chaos Kopř.	8	2	6 56:40	26
5. Santos Tichá	7	2	7 68:58	23
6. HI-TEC Bíl.	6	2	8 52:66	20
7. B. Team NJ	7	1	8 53:62	22
8. L.G. Kopř.	6	3	7 55:50	21
9. Alfa F-M	6	1	9 50:70	19
10. Kuna T. F-M	5	2	9 42:73	17
11. Cal. F-M	4	3	9 54:77	15
12. FC Veřovice	2	1	13 15:77	7

Stolním tenistům se dařilo

K o p ř i v n i c e (paz) - Od té doby, co má mládež v Kopřivnici možnost trénovat stolní tenis, zvýšila se úroveň místního žákovského pingpongu a výsledky se již dostávají. Po šesti bodovacích turnajích v kategorii benjamínků neohezně vede kopřivnický Ota Schwarz a již teď je jasné, že nemůže být dostižen. Bronzový stupínek zatím okupuje jeho oddílový kolega Michal Masnica a mezi ně je vklíněn na druhém místě Michal Kratochvíl z Nového Jičína. V kategorii mladších žáků je první Lubomír Kletenský z Fulneku, který zvítězil ve všech turnajích. Druhá příčka patří Schwarzovi z Kopřivnice a třetí je novojičínský Kratochvíl. Na čtvrtém místě je nejlepší z děvčat, Kopřivničanka Hana Hettenbergerová. Mezi staršími žáky místní klub reprezentuje Radek Šmída, jemuž v současné chvíli náleží 6. pozice.

„Na zvyšující se úspěšnosti mladých stolních tenistů se mimo jiné podepsala také existence nové herny při ZŠ sv. Zdislavy a kvalitní práce trenéra Petra Krákory,“ vyjádřil se předseda kopřivnických stolních tenistů Vladimír Schwarz.

Finále střelecké ligy

K o p ř i v n i c e (paz) – Svě finále měla minulou středu na programu letošní Zimní střelecká liga. Posledního, šestého kola se zúčastnilo 16 střelců. Ve střelbě z pistole mužů dominoval Michal Hromočuk, když porazil Andrzeje Przyhodu a Rostislava Kletenského. Hromočuk se se soutěží rozloučil výkonem 557 bodů a zároveň se stal celkovým vítězem ligy. Totéž se dá říct o všech vítězích posledního kola, mezi juniory dominoval Marek Wiszczor, když nastřílel 359 bodů, za ním skončil Radek Kutňák a Tomáš Nevřiva, celkově pak byl třetí Ondra Jurásek. Ve střelbě z pušky zvítězil Jiří Blanař před Vilémem Gebaurem a Jakubem Zetkem, v dorostenkách zaujala Veronika Vavrošová.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 16. 3. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 17. 3. 6 - 8, 17.30 - 21, so 18. 3. 12 - 21, ne 19. 3. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobik, po 20. 3. zavřeno, út 21. 3. 6 - 12, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 22. 3. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 23. 3. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 24. 3. 6 - 8, 17.30 - 21, so 25. 3. 12 - 21, ne 26. 3. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobik
♦ **Sauna:** út 15 - 21 (ženy), st 8 - 12 a 15 - 21 (muži), čt 8 - 12 a 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)
♦ **Bruslení veřejnosti:** so 18. 3. a ne 19. 3. 16.15 - 17.30 hod.
♦ **Hokej:** čt 16. 3. v 15 hod. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava (6. + 7. třída), pá 17. 3. ve 14.30 hod. turnaj 4. tříd, so 18. 3. v 9 hod. turnaj 4. tříd, st 22. 3. v 15 hod. HC Kopřivnice - HC Třinec (4. + 5. třída), pá 24. 3. v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Opava (přípravka), so 25. 3. v 16 hod. turnaj 6. tříd, ne 26. 3. v 7 hod. turnaj 6. tříd, čt 30. 3. v 17 hod. mezistátní utkání reprezentantů do 16 let ČR - Slovensko
♦ **Volejbal:** so 18. 3. v 10 hod. Kopřivnice - Hlučín (muži I. tř.)
♦ **Florbal:** so 18. 3. v 19 hod. semifinále II. ligy mužů FBC Vikings Kopřivnice - Akcent Sparta Praha (hala SOUS)
♦ **Rekreační turistika:** so 18. 3. Jarní pochod podhůřím Beskyd z Kozlovic přes Hukvaldy, zpět BUS pořadatelů; st 22. 3. v 7.22 hod. ČD, Hostašovice ČD, Hodslavice, památník Fr. Palackého, Mořkov ČD; so 25. 3. v 7.22 ČD, Veřovice ČD, pod Javorníkem, Frenštát ČD

Chcete si vyzkoušet potápění?
Zajímá Vás, jaký je to pocit dýchat pod vodou?
Chcete zažít pocit beztlže na vlastní kůži?
Zveme Vás na

OCHUTNÁVKU POTÁPĚNÍ

**v krytém bazénu v Kopřivnici
v sobotu 18. března od 14 hodin**
(u nezletilých je třeba úcast nebo písemný souhlas jednoho z rodičů)

**Pořádá Správa sportovišť Kopřivnice +
Potápěčské Centrum Trigger Divers Nový Jičín**

Klub nohejbalu a Správa sportovišť Kopřivnice pořádají

NOHEJBALOVÝ TURNAJ DVOJIC O PUTOVNÍ POHÁR MĚSTA KOPŘIVNICE

sobota 18. března, sportovní hala SOUS
(Husova ul. u bazény)
prezence 8 - 8.30 hodin, začátek v 8.45 hodin

Turnaj je určen pro **neregistrované hráče**, hraje se podle platných pravidel nohejbalu, startovné za každého člena družstva 100,- Kč (v ceně je občerstvení - guláš + pivo).

Info. a přihlášky: Luděk Bajer, tel. 606 605 709, 777 605 719, e-mail: ludek.bajer@seznam.cz

• hokej • házená • hokej • házená • hokej •

HOKEJ: 3. třída: HC Kopřivnice A – HC Orlová 23:5, HC Kopřivnice B – HC Orlová 16:0; 6. třída: HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 3:3 (2:1, 1:1, 0:1), branky: Hermann, Kubátko, Vala; **7. třída: HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 7:1 (2:0, 3:0, 2:1), branky:** Starmann 3, Šostek, Surovčík, Jaroš, Sikora; **8. třída: HC Opava – HC Kopřivnice 2:4, branky:** Přčík, Horkem; **HC Kopřivnice – HC Karviná 5:2, branky:** Pokorný 2, Šlosar, Matula, Matušík; **HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 4:1, branky:** Matula, Vývijal, Přčík, Pokorný; **9. třída: HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 2:2 (1:1, 0:0, 1:1), branky:** Hrubý, Dřevojáněk; **HC Kopřivnice – HC Karviná 3:8 (0:4, 2:1, 1:3), branky:** Hrubý, Kuchynka, Filip.

HÁZENÁ: KH Kopřivnice – Sokol HC Přerov 31:24 (14:12). Uplynulý víkend sehnali kopřivničtí házenkáři další důležitý zápas v 1. lize staršího dorostu, když hostili na domácí palubovce tým Přerova. Hosté měli lepší vstup do utkání, byli aktivnější, lépe bránili a v 8. minutě už vedli 2:6. Pak ovšem domácí zlepšili defenzivu podpořenou výborně chytajícím brankářem Prorokem a utkání otočili, když první poločas dokázali vyhrát rozdílem dvou branek. Druhá půle byla nejdříve vyrovnaná, pak si ale Kopřivničtí vypracovali větší náskok a bez problémů ho drželi až do konce. „Utání jsme definitivně zlomili v 43. a 47. minutě, kdy jsme odskočili na 24:19 a připsali jsme si tak důležité dva body v boji o záchranu v soutěži,“ vyjádřil se trenér Michal Mayer. **Sestava a branky:** Prorok, Krhovják – Seidl 3, Valentík, Stanislav 7, Hála, Kováč 2, Meca 7, Krémář 1, Novák 8, Šustala, Samek, Střelec 1, Krejčířik 2.

KH Kopřivnice – Sokol HC Přerov 34:26 (18:10). Házenkáři mladšího dorostu hostili v dalším zápase 1. ligy tým z Přerova. I přes doporučení trenéra Dušana Hrnčárka před utkáním, kdy byli hráči nabádáni ke koncentrovanému přístupu a nepodcenění soupeře, bylo prvních 20 minut v první půli z jejich strany netaktické. Hráči dělali hloupé chyby v obraně a v útoku se zbytečně zbavovali míčů bez možných útočných kombinací. Potom ovšem nastal zlom, domácí se zlepšili v obranné činnosti a sérii rychlých útoků rozhořdli utkání. „Poté, co jsem věděl, že je osud utkání v našich rukou, dostali příležitost hráči z lavičky a zápas se dohrával v poklidném tempu. **Sestava a branky:** Krhovják, Krompolec – Doležal 1, Šulák 1, Šustala 6, Samek, Svoboda 6, Střelec 6, Černý 1, Hrnčárek 2, Mayer 4, Krejčířik 7.

Minulou sobotu se v Hranicích uskutečnilo 4. kolo žákovské ligy v házené a Kopřivničtí s přehledem vybojovali postup do příštích bojů. První dvě utkání svěřenci trenéra Jana Martinka vyhráli, čímž si zajistili postup. „Náš výkon se hlavně v obranné fázi postupně zlepšil, ale výkon brankářů opět nebyl ideální. V turnaji mi také chyběla větší agresivita v útoku v herních situacích jeden na jednoho, i když v závěru se to přiblížilo naší představě. S postupem jsem velmi spokojen, ale teď už není slabých soupeřů a my se musíme připravit na 8. dubna, kdy nás čeká další kolo,“ shrnul trenér Martinek. Kopřivnice nakonec obsadila 2. místo za HBC Teves Jičín, třetí byly Lovosice, za nimi Dvůr Králové a pořádající Velká Bystřice. Ze soutěže vypadl tým SSK Talent Plzeň. **Sestava a branky:** Petr, Kos, Grimm – Hodslavský 20, Paseka 6, Kramoliš 5, Váša 1, Koudělka 5, Ulrych 18, Babinec 1, Martinásek 21, Škarpich 1, Pavlík 1, Purdek 7, Poláček 3. **Výsledky sk. M (Hranice):** KH Kopřivnice – SSK Talent Plzeň 20:14, - HK Lovosice 20:16, - HBC Teves Jičín 14:17, - SK Velká Bystřice 20:14, - HK Dvůr Králové 15:16, HK Lovosice – SK V. Bystřice 14:17, HBC Teves Jičín – HK D. Králové 16:15, SK V. Bystřice – HK D. Králové 18:25, SSK Talent Plzeň – HBC Teves Jičín 10:15, HK D. Králové – HK Lovosice 16:16, SSK Talent Plzeň – HK D. Králové 11:23, HK Lovosice – HBC T. Jičín 22:6, SK V. Bystřice – SSK T. Plzeň 15:20, HBC T. Jičín – SK V. Bystřice 20:16

Kopřivnice opět potrápila Karvinou Osmé místo je dobrým odrazovým můstkem

HC B Karviná s.r.o. – KH Město Kopřivnice 30:24 (13:11)

Karviná (jfk) – Házenkáři Karviné sice splnili v úvodním utkání čtvrtfinále play-off úlohu favorita, vítězství nad Kopřivnicí však nedosáhli s lehkostí, která by se od vítěze základní části extraligy dala čekat. Ta je, stejně jako v základní části na domácí palubovce, znovu dokázala potrápit.

„Odehráli jsme velice dobré utkání. Jsem rád, že kluci pochopili, že se s nimi dá hrát. Všichni nás považovali za outsidera, ale myslím, že jsme odvedli kus poctivé práce a že ve středu nebudeme doma bez šance,“ uvedl po nedělním střetnutí trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň.

Karviná Kopřivnici přehrála v závěru první půle, kdy otočila ze stavu 9:11 na 13:11. Na tento obrat dokázala navázat v úvodu druhé části, který vyhrála 4:1. Hosté v této fázi hry doplatili na nepřesnou střelbu, kterou Karviná trestala z rychlých přechodů do útoku. „To roz-

hodlo celé utkání, jinak jsme s nimi hráli vyrovnanou partii,“ poznamenal kouč a dodal: „Víme, co na ně platí, ale musíme to dokázat praktikovat celých šedesát minut, ne jen padesát. Zároveň musí všichni odvést maximální výkon. Dnešek se výrazně povedl Hanzelkovi, který dal deset branek, ale ne všichni odvedli to, co umí.“

Ve středu 15. března (po uzávěrce tohoto vydání) byla v Kopřivnici sehrána odveta utkání. V případě vítězství Kopřivnice se bude v neděli 19. března hrát v Karvině rozhodující střetnutí.

Nejvíce branek Karviné: Sobol 10/2, Kuzo 6, Horák 5. **Sestava a branky Kopřivnice:** Raška, Čapka – Hanzelka 10, M. Šustala 5, Prepl 3, Gřes 2/1, Vala 2, Lipový 1, R. Šustala 1, Vefmířovský, Igenyes, Jakeš, Polášek, Bonn. **Sedmičky:** 3/2 – 2/1. **Vyloučení:** 5:4. **Rozhodčí:** Nesvadba, Novotný. **Diváků:** 800. **Sled:** 4. 0:3, 13. 7:5, 25. 9:11, 35. 17:12, 42. 20:15, 52. 26:20. **Další výsledky 1. zápasů čtvrtfinále:** Zubří – Třeboň 23:20, Dukla – Hranice 35:23, Lovosice – Jičín 24:19

Kopřivnice (jfk) – Až takřka do samotného závěru základní části extraligy házenkáři Kopřivnice bojovali o účast ve čtvrtfinále play-off. O tom, že se jich bude týkat, rozhodli ve 21. kole soutěže, kdy na domácí palubovce deklasovali Zubří, a definitivně si tak pojistili osmou příčku, na kterou myslel i Frýdek-Místek.

Ve čtvrtfinále, které bylo rozehráno o minulém víkendu, má proti sobě Kopřivnice favorita favoritů – Karvinou. V základní části ji dokázala na domácí palubovce hodně potrápit. Sahrála s ní zcela vyrovnanou partii, v níž Baník vybojoval očekávané body až v samotném závěru. I tak ale platí, že Karviná je jasným favoritem jak čtvrtfinále, tak celé soutěže.

Je škoda, že Kopřivnice v současné velice slušné formě narazí ve

čtvrtfinále právě na pohárového soupeře. Bezpochyby mohla v základní části pomýšlet na vyšší pozici, a tím i na přijatelnějšího soka. „V úvodu soutěže si hráči neuvědomovali, že hrají extraligu a soupeři se před nimi neposadí na zadek tak jako v první lize. Zbytečně byly porážky doma s Třeboní, v Brně a Hranicích, které nás dostaly do křeče a pouze do bojů o osmé místo. Myslím si, že v našich silách bylo při plném zdraví týmu páté až šesté místo,“ říká trenér kopřivnického mužstva Miroslav Bartoň. Ani osmá příčka pro něj ale není zklamáním. „Na první rok v extralize je to dobrý výsledek a velice dobrý odrazový můstek pro play-off,“ míní kouč.

Úvodní utkání nadstavbové části soutěže s Karvinou je pro Kopřivnici duelem, ve kterém

může jen získat. „Po tom, co trenér Karviné Jiří Kekrt prohlásil, že hrajeme destruktivní házenou a že v podstatě hrát neumíme, máme motivaci hrát co nejlépe. Síla je ale určitě na straně Karviné, my můžeme jen překvapit,“ tvrdí Bartoň.

Vítězové čtvrtfinále budou systémem play-off bojovat o titul, poražení čtvrtfinalisté a týmy, které v základní části skončily na 9. – 12. místě, budou rovněž systémem play-off bojovat o udržení. Za klíčové Bartoň považuje, při předpokladu, že Karviná splní roli favorita, střetnutí s Frýdkem-Místkem. „Pokud zvládneme tento zápas, který nám zaručí udržení, pak věřím, že budeme bez jakéhokoliv tlaku hrát házenou, která se bude nejen líbit, ale přinese i kýžené výsledky,“ je přesvědčen trenér.

Miss aerobik tour sklídila ovace

Kopřivnice (paz) - První březnovou sobotu se sjelo do místní sportovní haly při ZŠ Emila Zátopka celkem 194 cvičenek u příležitosti třetího oblastního kola celorepublikové soutěže Miss aerobik tour. Toto klání probíhá na dvanácti různých místech po celé ČR a soutěží se v pěti věkových kategoriích.

Mezi nejmladšími v kategorii mini miss získala největší sympatie porotců Tereza Pláčková z Hatě, ale do pražského finále dokázala postoupit i domácí cvičenka Veronika Jelečová. V kategorii miss aerobik kadet zvítězila ostravská Kateřina Kautská a její odřídlová kolegyně Dominika Marková byla nejlepší mezi miss aerobik junior.

V hlavní kategorii miss do Prahy postupovala první pětice v pořadí a několik dalších, mezi nimiž byla i kopřivnická Lucie Vlasáková. Mezi nejlepšími byla další domácí cvičenka Petra Houšťáková, dále pak Tereza Sattková z Příboru, ostravská Tereza Juščíková, karvinská Zuzana Balcárková a Nikola Košatská ze Zlína. V poslední kategorii missis výrazného úspěchu dosáhla kopřivnická Jana Židková, když po kvalitním výkonu zaslouženě zvítězila.

„Zajisté nás těší úspěch členek místního klubu aerobiku, který funguje při DDM Kopřivnice, ale také jsme rádi za přízeň diváků, jichž sem zavítalo více než tři sta. Spokojeni byli také delegáti soutěže z Prahy a přislíbili možnost pořádání této soutěže i v příštím roce,“ informovala pořadatelka 3. kola Miss aerobik tour Vladimíra Houšťáková.

Akce měla také doprovodný program, v němž se předvedla kopřivnická breakdanceová skupina Bad Boys, diváky pobavila ‘baletní vložka’ v podání pánů z Direktu s.m.o., přítomným zazpíval italský interpret Davide Mattioli a nechyběly ani úřadující missky.



Úřadující missky předcvičují kategorii miss aerobik kadet na třetím oblastním kole celorepublikové soutěže v hale ZŠ Emila Zátopka.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Mladí vzpěrači Fotbalisté byli úspěšní i v dalších přípravných zápasech

zahájili sezonu

Havířov (paz) - Nedávno byla v Havířově zahájena letošní dlouhodobá soutěž žákovské ligy družstev ve vzpírání. Úvodního kola se zúčastnily kluby SOUZ Boskovice, Baník Havířov, TJ Holešov, ŽD Bohumín, Sokol Zlín, Lonka Příbor, Nový Hrozenkov a ASK Tatra Kopřivnice. V žákovské lize obvykle startují čtyřčlenná družstva chlapců ve věku od 12 do 14 let, přičemž nejnížší dosažený výkon se nepočítá. Kopřivnický trenér Ludvík Kašpárek nastoupil pouze se třemi žáky, a tak se jeho svěřencům započítávaly všechny dosažené výkony. Oporou týmu byl čtrnáctiletý Bohuslav Pospíšil ze ZŠ Milady Horákové, který se vzpírání věnuje již více než rok. V týmu mu statečně sekundoval teprve dvanáctiletý Jakub Pokorný ze ZŠ Emila Zátopka a jeho o rok starší spolužák Martin Mičulka. „Byly to jejich teprve první závody, ale myslím, že je zvládli velmi dobře a jsou příslibem pro budoucnost kopřivnického vzpírání,“ uvedl trenér Kašpárek na adresu dvou nováčků. Z vítězství se nakonec radovali favorizovaní borci z Bohumína, stříbro si odvezly Boskovice a třetí skončil Havířov. Družstvo z Kopřivnice obsadilo pěkně 6. místo, když za sebou nečekaně nechalo týmy z Holešova a Nového Hrozenkova.

FC Kopřivnice - Velká Polná 2:1 (0:1)

Kopřivnice (paz) - Předminulou sobotu přivítali kopřivničtí fotbalisté na škvárovém hřišti tým Velké Polné a v přátelském utkání ho porazili 2:1. Těžký terén nedovoloval hráčům pohlednou hru, a tak rozhodovala spíše bojovnost. „V prvním poločase jsme všechny šance utopili v bahně před šestnáctkou soupeře,“ okomentoval útočnou snahu kopřivnický trenér Milan Gilar. Více

štěstí měli hosté, když se ve 35. minutě pěknou střelou k tyči ze dvaceti metrů ujali vedení. Ve druhé půli byli hosté lepší a dostávali se do střeleckých příležitostí, ale brankář Martinovský zneškodnil pět vyložených šancí. V závěru utkání však domácí převzali iniciativu a v 80. minutě Dražkovič pěkně vystihl centr z pravé strany, využil rychlosti míče, oběhl brankáře a zavěsil. Po pěti minutách zahrával Kalich rohový kop a Fojtík hlavou zajistil kopřiv-

nickým vítězství 2:1.

Sestava: Martinovský, Kahánek, Maslák, Buček, Horák, Jalůvka, Kalich, Ferst, Zapletal, Paciorek, Fojtík. **Střídali:** Dražkovič, Hanzelka. **Branky:** Dražkovič, Fojtík

FC Kopřivnice - FC Lichnov 3:2 (2:1)

Minulou sobotu hostila Kopřivnice opět na škvárovém hřišti u příležitosti dalšího přípravného utkání favorizovaný FC Lichnov, který hraje o dvě třídy vyšší soutěž. Domáci se však silného soupeře nezalekli

a těžký zápas dokázali dovést do vítězného konce. Lépe však začali hosté, když se po deseti minutách trefil z dálky kanonýr Macíček. Zanedlouho se ale domácí radovali z vyrovnávací branky, kterou po podařené kombinaci vstřelil Dražkovič. Kopřivničtí se ještě do přestávky ujali vedení po přímém volném kopu. Tuto příležitost přetavil v gól obávaný střelec Petr Ferst. Hosté ve druhé půli sice dokázali vyrovnat, ale skvělý herní přehled prokázal Kalich, když zare-

gistroval, že lichnovský brankář vyšel až za hranici pokutového území a chytrým lobem z poloviny hřiště jej překonal, čímž svému týmu zajistil vítězství 3:2. „Hrálo se na těžkém terénu a nebylo to lehké utkání, s výsledkem jsem však spokojen. Lichnov je sice papírově silnější soupeř, na hřišti to ale vidět nebylo,“ dodal Gilar.

Sestava: Liss, Kahánek, Maslák, Buček, Horák, Jalůvka, Kalich, Ferst, Dražkovič, Paciorek, Fojtík. **Střídali:** Zapletal, Hanzelka. **Branky:** Dražkovič, Ferst, Kalich

Florbalisté překvapili a postoupili do semifinále 2. ligy

TJ Znojmo - FBC Vikings Kopřivnice 3:6 (1:2, 0:1, 2:3)

Znojmo (paz) - Kopřivnický florbalový klub FBC Vikings dosáhl zatím největšího úspěchu ve své historii, když v sobotu na poli soupeře porazil v odvetném nervy drásajícím utkání prvního kola play off jednoho z favoritů na postup do extraligy TJ Znojmo 6:3. Hned od úvodu se hrál pohledný florbal a diváci ve zcela zaplněné znojenské hale hnali domácí hráče dopředu. Vikingové však ustáli mírný tlak a udeřili ve 12. minutě. Po individuální akci se prosadil junior Melčák, který střelou do horní části klece nedal domácím brankáři sebemenší šanci. Za další 4 minuty se hosté radovali opět, když Melčákovu střelu tečoval před brankářem Jehlár

a Kopřivnice už vedla o dva góly. Zaskočené Znojmo se jen těžce vzpamatovávalo, ale hnáno třemi sty diváky se přece jen dočkalo změny skóre. Z nenápadného nahození od mantinelu se po teči míček dostal k domácímu Virglovi a ten snížil. Ve druhé třetině pokračoval divácky atraktivní florbal a oba týmy měly řadu šancí. Branka však padla jen jediná, a to z hokejky kopřivnického hráče. Ze slibné vzdálenosti se z volného úderu krásně trefil Bolom a dostal naše opět do dvoubrankového vedení. Vyrovnaný zápas gradoval ve třetí třetině. Znojmo začalo očekávaným nápořem, ale naši poměrně úspěšně odolávali. V první obrovské šanci se ocitl znojemský Štasta, který dvakrát netrefil téměř prázdnou branku. Domáci stupňovali tlak ještě umocněný přesilovou hrou. Hosté téměř celou přesil-

lovou hru statečně odráželi nápor soupeře, ale ten přece jen skóroval. Vysoký míč si brilantně tělem zpracoval znojemský kanonýr Ostrý a ze vzduchu trefil přesně horní růžek branky. Kontaktní gól ještě více nabudil jak diváky, tak hráče a zápas gradoval. Domáci opět zatlačili, nahozený míček tečoval znojemský Bulín a v 15. min bylo vyrovnáno. Kdo si myslel, že rozjeté Znojmo již zápas dotáhne do konce, ten se mýlil. Vikingové se totiž nezlomili a prokázali hodně velkou psychickou odolnost. Asi největší z nich měl hrdina večera a “znojemský kat” Milan Uvíra. Tomu domácí obrana nechala v rohu příliš volného prostoru, který dokázal nechytatelnou střelou nad rame- no brankáře dokonale využít. Ani tak se Znojemští nevzdávali a vrhli všechny síly do útoku. Díky ofenzivní snaze

ovšem nechali příliš otevřenou obranu, a to využil Zbyněk Melčák. Zmocnil se míčku a v situaci dva na jednoho volil umístěnou střelu k tyči, na niž znojemský brankář neměl šanci zareagovat. Domáci si vzali oddechový čas a zkusili hru bez brankáře. Jenže to by na hřišti nesměl být Milan Uvíra, který v čase 19:47 vstřelil do prázdné branky šestý gól, a definitivně tak poslal kopřivnické Vikingy do semifinále. „Vyřadili jsme jednoho z největších favoritů na postup do extraligy a určitě jsme se postarali o jedno z největších překvapení soutěže. Soupeř možná podcenil první zápas v Kopřivnici a tady to už bylo jen o bytí a nebytí. Musíme poděkovat i znojemským fanouškům, kteří udělali naprosto nezapomenutelnou kulisu,“ uvedl hrající trenér vítězného mužstva Marek Jehlár.